193ª feira | 17/Mar/2015  - Edição nº 9412

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO  URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

PORTARIA Nº 03/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33,
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015.

RESOLVE:

De acordo como o Artigo 247, da Lei nº 6174, de 16 de Novembro de 1970, con-
ceder Licença Especial aos servidora MARCIA CRISTINA LIMA POLIDORO,
RG 1974924-0. Com a fruição 02/03/2015 A 30/05/2015.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Curitiba, 02 de Março de 2015.

Omar Akel
Diretor Presidende -COMEC

R$ 126,00 - 17785/2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO  URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

PORTARIA Nº 04/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33,
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015.

RESOLVE:

De acordo como o Artigo 247, da Lei nº 6174, de 16 de Novembro de 1970, con-
ceder Licença Especial aos servidor GIL FERNANDO BUENO POLIDORO, RG
1529636-4. Com a fruição 02/03/2015 A 30/05/2015.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Curitiba, 02 de Março de 2015.

Omar Akel
Diretor Presidende -COMEC

R$ 84,00 - 17781/2015

Secretaria da Cultura

RESOLUÇÃO Nº 032/2015-SEEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribui-
ções legais e tendo em vista o estabelecido no artigo 45, da Lei nº.8.485, de 03 de
junho de 1987, conforme Processo de Alteração Orçamentária nº. 008/GAO/BPP.

R E S O L V E

Ajustar a programação dos Orçamentos Fiscal e Próprio da Administra-
ção Direta e Indireta, aprovados pela Lei Estadual nº. 18.409 de 29 de dezembro
de 2014, no valor de R$ 360.180,00 (trezentos e sessenta mil, cento e oitenta reais)
de acordo com os Anexos I e II desta resolução.

Curitiba, 12 de março de 2015.

Paulino Viapiana
Secretário de Estado da Cultura

17893/2015

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I ACRÉSCIMO                                    A N E X O   I                                     Fl. 01           I
I DE DESPESA                           ANEXO à RESOLUçãO N°                                      R$ 1,00          I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I    I   I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa I     IFnteI   I               I COP  I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5131 I BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ - BPP                      I          I     I    I   I               I      I
I 4197 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - BPP                             I 33909200 I 100 I 01 I L I       357.336 I 4028 I
I 4198 I GESTÃO DE SERVIÇOS - BPP                                I 33909200 I 100 I 01 I L I         2.368 I 4028 I
I 9182 I ENCARGOS ESPECIAIS - BPP                                I 33909200 I 100 I 01 I L I           476 I 4028 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       360.180 I
                                                                                           *---------------*

*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
I REDUÇÃO                                      A N E X O   I I                                   Fl. 01           I
I DE DESPESA                           ANEXO à RESOLUçãO N°                                      R$ 1,00          I
*-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------*
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I      I                                                         I Natureza I     I    I   I               I N.do I
I Cód. I                        Especificação                    I   da     IFonteI Gr IALOI     Valor     I Proc I
I      I                                                         I  Despesa I     IFnteI   I               I COP  I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
I 5100 I SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA                         I          I     I    I   I               I      I
I      I                                                         I          I     I    I   I               I      I
I 5131 I BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ - BPP                      I          I     I    I   I               I      I
I 4197 I GESTÃO ADMINISTRATIVA - BPP                             I 33903000 I 100 I 01 I L I         2.148 I 4028 I
I      I                                                         I 33903300 I 100 I 01 I L I         2.600 I 4028 I
I      I                                                         I 33903600 I 100 I 01 I L I           572 I 4028 I
I      I                                                         I 33903700 I 100 I 01 I L I       330.662 I 4028 I
I      I                                                         I 33903900 I 100 I 01 I L I        21.354 I 4028 I
I 4198 I GESTÃO DE SERVIÇOS - BPP                                I 33903900 I 100 I 01 I L I         2.368 I 4028 I
I 9182 I ENCARGOS ESPECIAIS - BPP                                I 33904700 I 100 I 01 I L I           476 I 4028 I
*------*---------------------------------------------------------*----------*-----*----*---*---------------*------*
                                                                                T o t a l  I       360.180 I
                                                                                           *---------------*

17894/2015

PORTARIA Nº 05/2015 – COMEC

O Diretor Presidente da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – CO-
MEC, no uso das suas atribuições que conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33,
do Decreto Estadual nº 698/1995 e o Decreto Estadual nº 185/2015;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar:
- ALINE DE JESUS CÓLLERA, RG 10.907.397-0;
- JOSIANE FERREIRA DE ANDRADE, RG 4.416533-3;
- CELESTE NAOMI INADA KIWARA, RG 1.620685-7, para compor a Co-
missão que dará cumprimento ao Decreto n.º 4167 de 20 de janeiro de 2009, o
qual dispõe sobre a obrigatoriedade da separação seletiva dos resíduos sólidos
recicláveis gerados pelos órgãos e entidades da administração pública estadual di-
reta e indireta, com mandato de 01 ano, podendo ser reconduzido por mais um ano.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Curitiba 11 de março de 2015.

Omar Akel
Diretor Presidente da COMEC.

R$ 147,00 - 17784/2015